
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 10/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 18. 3. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:00 hod., 19:30 - 20:00 hod.
Přítomno: 5 členů rady, tajemník MěÚ Petr Lavrenčík, nová tajemnice MěÚ Mgr. Taťána

Břízová
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta seznámil radní s návrhem programu jednání. Nebyly navrženy žádné změny ani doplnění.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení. Všechny aktuální úkoly jsou splněny.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Žádosti o změnu ÚP

Žádost o změnu využití pozemků dle platného územního plánu podali další žadatelé, a to pan *** - lokalita
Nebeská Rybná a manželé *** - lokalita Panské Pole.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města Rokytnice v Orlických horách
zahrnout přiložené návrhy pana *** a manželů *** k prověření v rámci Změny č. 1 územního plánu města
Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Usnesení č. RM/10/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Zrušení jmenování pracovních skupin pro sport a kulturu

Bylo navrženo zrušení jmenování členů pracovní skupiny pro sport a pracovní skupiny pro kulturu. Složení
těchto  pracovních  skupin  schválila  RM usnesením č.  07/2011/III  dne  21.03.2011.  Pracovní  skupina  pro
sport byla nahrazena komisí rady města a pracovní skupina pro kulturu již svou činnost nevykonává.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách zrušuje  jmenování  pracovní  skupiny pro sport  a  pracovní
skupiny pro kulturu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/4/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Žádost o pronájem nebytových prostor - Mgr. Hofmanová

Mgr. Jarmila Hofmanová požádala o přenechání nebytových prostor v budově zdravotního střediska, které
doposud užívala jako svou zubní ordinaci MDDR. Simona Pavlová. Prostory požaduje pronajmout za účelem
jejího podnikání, kterým je klinická logopedie. Jejím cílem je vznik samostatného úvazku klinického logopeda
se zaměřením na komplexní péči o děti nedonošené, s neurologickým deficitem, po úrazech hlavy a mozku a
dále pak o dospělé pacienty s onkologickým onemocněním v oblasti krku a hlavy. Žádostí se zabývala sociální a
zdravotní komise ve spolupráci se správou bytového a nebytového fondu. Zápis komise je přílohou tohoto
zápisu.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  záměr pronájmu nebytového prostoru v  budově
zdravotního střediska - bývalé prostory zubní ordinace předem známému zájemci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o snížení nájmu - MUDr. Remešová

MUDr. Alena Remešová požádala o úpravu výše nájemného za svou ordinaci na adrese náměstí T.G. Masaryka
4. V současné době hradí celkem za pronájem přibližně 7.500 Kč měsíčně (6.000 Kč nájemné a cca 1.500 Kč na
měsíc činil doplatek na energie). Taková částka je pro ni podle jejího vyjádření v současné době ekonomicky
neúnosná. MUDr. Remešová navrhla snížení nájmu na 3.000 Kč měsíčně a úplné upuštění od placení úhrady za
energie z její strany.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost MUDr. Remešové o snížení nájmu za
pronájem ordinace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/6a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí veřejné podpory, příspěvku ve výši 30.000



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Kč pro rok 2019 na provoz pediatrické ordinace MUDr. Aleny Remešové na adrese Rokytnice v Orlických
horách, náměstí T.G. Masaryka 4.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/6b/2019 bylo schváleno.

7. Žádost o pronájem nebytových prostor - AUDIS BUS

Společnost AUDIS BUS s.r.o. požádala o pronájem nebytového prostoru v budově č.p. 4 na nám. T.G. Masaryka
za účelem ubytování jejich zaměstnance od 01.05.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru v budově č.p. 4,
nám. T.G. Masaryka, Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Žádost o příspěvek na ošetření lip u kapličky

Pan *** požádal o poskytnutí příspěvku na ošetření dvou lip u kapličky, nacházející se na pozemku p.č. 105 v
k.ú. Dolní Rokytnice. Celková cena za ošetření stromů byla odbornou firmou vyčíslena na 27.249 Kč. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 13.700 Kč na ošetření
dvou lip u kapličky, nacházející se pozemku p.č. 105 v k.ú. Dolní Rokytnice panu ***, bytem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města - Euroregion Glacensis

Sdružení Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis požádalo o dotaci z rozpočtu
města Rokytnice v Orlických horách ve výši 2.000 Kč. Účelem dotace je příspěvek na náklady spojené s
provozem cyklobusů Orlických hor na rok 2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí  dotace z rozpočtu města Rokytnice v
Orlických horách ve výši  2.000 Kč sdružení Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska -  Eroregion
Glacensis, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, jako příspěvek na náklady spojené s provozem
cyklobusů Orlických hor na rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/9/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Výběrové řízení - „Monitoring a následná likvidace invazních druhů rostlin na
území CHKO Orlické hory“

Radě  města  bylo  k  projednání   a  rozhodnutí  předložena  dokumentace  k  výběrovému  řízení  s  názvem:
„Monitoring a následná likvidace invazních druhů rostlin na území CHKO Orlické hory“ - jedná se o veřejnou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

zakázku malého rozsahu III. kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných
zakázek.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vypsání výběrového řízení: „Monitoring a následná
likvidace invazních druhů rostlin na území CHKO Orlické hory“.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Kotelna KB2 - nízký výkon kotlů

Společnost EKOENERGY MORAVIA s.r.o., dodavatel tepelné energie pro město Rokytnice v Orlických horách
oznámila, že výkon kotlů na kotelně KB2 je nedostačující a nelze tedy dodržet potřebné teplotní spády topného
média. Do kotelny byly instalovány kotle podle projektové dokumentace společnosti JOBI ENERGO s.r.o. Tyto
kotle se ale v současné době jeví jako výrazně poddimenzované. Společnost JOBI ENERGO s.r.o. byla požádána
o stanovisko, zejména o vysvětlení důvodů chybného výpočtu potřebného výkonu kotlů.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci  o  situaci  týkající  se
poddimenzovaného  výkonu  kotlů  v  kotelně  KB2.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/11a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi města pokračovat v jednáních za účelem
zjištění všech potřebných informací ohledně situace poddimenzovaného výkonu kotlů v kotelně KB2.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/11b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-04-15

12. Bytová komise

Bytová komise doporučuje RM schválit prodloužení a uzavření nájemních smluv od 01.04.2019 nájemníkům dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.04.2019
nájemníkům dle předloženého seznamu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/12a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemní smlouvy od 01.04.2019 k bytu 1 + 1
v č.p. 258/8 s panem Tomášem Rűckerem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/12b/2019 bylo schváleno.

13. Záměr pronájmu

Pan *** požádal o pronájem části pozemku p.č. 730/5 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách o výměře cca 350m2.
V místě by chtěl umístit lehký montovaný přístřešek pro umístění nářadí potřebného pro jeho podnikatelskou
činnost a vybudovat tam oplocený sklad materiálu. Jeho žádost s ním byla projednána a k pronájmu mu byla
nabídnuta jiná plocha, a to část pozemku p.č. 730/9, ostatní plocha v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách o
výměře 200 m2. 

Po projednání tohoto bodu bylo jednání v 18:00 hod. přerušeno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje záměr pronajmout nemovitý majetek - část pozemku
p.č. 730/9, ostatní plocha v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách o výměře 200 m2 předem známému
zájemci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Program pro poskytování dotací na podporu sportu a kultury a neziskových
aktivit

Po přerušení bylo v 19:30 hod. pokračováno v jednání rady města.

Radě byly ke schválení předloženy návrhy programu pro poskytování dotací na podporu sportu a kultury a
neziskových aktivit.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách vyhlašuje program pro poskytování dotací na podporu sportu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/14a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách vyhlašuje program pro poskytování dotací na podporu kultury a
neziskových aktivit.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/10/14b/2019 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/220/2019/Mus (spis. zn. 101.2.2, A/10)


